
Eesti Ratsaspordi Liidu (ERL) üldkogu 2025.a. koosoleku protokoll 

  

Üldkogu toimumise aeg ja koht: 16. mai 2025, Eesti Vabaõhumuuseum, Tallinn.  

14:45 kogunemine ja registreerimine, üldkogu algus 15:00 

Päevakord: 

1.    Üldkogu rakendamine: häältelugemiskomisjoni valimine, päevakorra ja kodukorra 

kinnitamine  

2.   ERL 2024 aasta tegevus- ja finantsaruanne                      Marti Hääl, Riina Pill 

3.  ERL 2024 aasta revisjonikomisjoni aruanne ja kinnitamine Cloe Lusenberg 

4.  ERL 2024 aasta tegevus- ja finantsaruande kinnitamine 

5.  ERL juhatuse liikmete valimine 

6. ERL revisjonikomisjoni valimine 

7. ERL jätkusuutlikkuse ja sotsiaalse litsentsi strateegia tutvustus  Tatjana Kiilo 

 

Registreerus 44 liikmesklubi 56-st, seega on koosoleku läbiviimiseks vajalik kvoorum olemas.  

Pp.1. ERL juhatuse esimees Marti Hääl avas koosoleku ja tegi ettepaneku valida koosoleku 

juhatajaks Monika Sehveri ning protokollijaks Grete Klettenbergi. Ettepanek võeti vastu 

ühehäälselt (44 poolthäält).   

Lembit Kalev (Tartu Ratsakool) tegi ettepaneku valida häältelugemiskomisjoni liikmeteks 

Therje Prohorova, Sandra Liis Hääl`e ja Annike Laving`u. Ettepanek kiideti heaks 

ühehäälselt.   

Päevakorra ja kodukorra kinnitamisel lepiti kokku, et ettekande pikkus on maksimaalselt 20 

minutit ning sõnavõtud kuni 10 minutit. Küsimuste esitamine toimub peale igat 

päevakorrapunkti. Kodukord kinnitati konsensuslikult.  

Pp.2. Juhatuse esimees Marti Hääl andis ülevaate Ratsaliidu tegevusaruandest. Ta tegi  

kokkuvõte lõpetava juhatuse olulisematest tegevustest aastatel 2021-2025. Nelja aasta 

jooksul peeti 22 juhatuse koosolekut, lisaks võeti otsuseid vastu elektrooniliste sidevahendite 

vahendusel. Juhatuse esimehe ettekandest jäi kõlama, et ERL on liikunud tõusujoones – nii 

sportlike tulemuste, organisatsioonilise võimekuse kui ka rahvusvahelise nähtavuse poolest.  

Ülevaates toodi välja stabiilses kasvutrendis olevaid erinevaid arvnäitajaid. Näiteks on 

kasvanud aastalitsentside arv võrreldes 2021 aastaga 25%. Võistlevate hobuste arv on sellel 

perioodil kasvanud 26%. Märkimisväärselt domineerib takistussõit 84% osakaaluga kõikidest 

startidest. Ettekandes juhiti klubide esindajate tähelepanu aruandluse olulisusele – kõik 

liikmed tuleb arvestada ja aruandlusesse kirja saada. Lisaks on oluline esitada aruanded 

õigeaegselt.  

Järgnes arutelu tippspordi ja järelkasvu teemadel, rõhutati sportlase taustajõudude olulisust. 

Alaliidu rolliks on kogu spordiala koordineerimine mitte üksikute sportlastega tegelemine. Ära 

märgiti treenerite vähene motivatsioon töötada kõrgema taseme saamise nimel. Juhatuse 

esimees tänas kõiki treenereid ja lapsevanemaid meie järelkasvu kasvatamise ning õpetamise 

eest. Samuti jäi kõlama jätkuv vajadus uue taristu järele.   



Suureks murekohaks kogu maailmas on  hobuste heaolu küsimus, selles osas liigub ERL 

õiges suunas ja pöörab probleemile piisavalt palju tähelepanu. Meie kogukonna eesmärk on 

parandada ratsaspordi mainet. Viimasel ajal teeb muret hobuinimeste hävitav käitumine 

sotsiaalmeedias ja selles osas peame rohkem mõtlema avalikus ruumis edastatud sõnumite 

laiema mõju üle. Eriarvamused on konstruktiivses mõttes alati teretulnud aga need võiksid olla 

suunatud Ratsaliidu postkasti. Uuringud kinnitavad, et ratsaspordi jätkusuutlikus on kõige 

rohkem mõjutatud ratsasportlaste ja hobuinimeste endi poolt.   

Lõpetuseks tõi juhatuse esimees välja meie tippsündmused ja paremad tulemused 

rahvusvaheliselt areenilt ning tänas kõiki juhatuse liikmeid ja ERL bürood senise koostöö eest. 

  

Finantsaruandega jätkas ERL peasekretär Riina Pill, tema ettekandest tuli esile 

organisatsiooni stabiilne majanduslik seis. Aasta 2024 lõpetati kasumiga ning esmakordselt 

ületati 1 miljoni euro suurune tulubaas. Võrreldes 2023 aastaga oli kasv 13%. Kõik eelnevad 

neli aastat (2021-2024) on lõpetatud samuti kerges kasumis. Peasekretär rõhutas vajadust 

suurendada toetuste ja sponsorluse osakaalu ning tõstis esile vajaduse strateegilise 

lähenemise järele ratsaspordi jätkusuutlikkuse tagamisel. 2025 aasta fookustena tõi ta välja 

erarahastuse suurendamise vajaduse, noorteprogrammi arendamise ning OM-lt saadud 

nähtavuse kasutamist sponsorluse tugevdamiseks. Ala areng takerdub rahaliste ja 

inimressursside taha. Vajadus oleks uute ja motiveeritud partnerite ja projektijuhtide järele 

(kokkuvõte lisas). 

Pp. 3. ERL revisjonikomisjoni nimel esines Cloe Lusenberg, ta kommenteeris 2024. aasta 

revisjonikomisjoni aruannet. Märgiti ERL-i tegevuse läbipaistvust ning strateegilisi suundi. 

Negatiivse poole pealt nimetati ERL-i ebaselgeid ootusi liikmesklubidele. Ratsaspordi arengut 

Eestis piirab jätkuvalt kaasaegsete suurte võistluskeskuste puudus.   

Positiivse poole pealt nimetati esimese takistussõitja osalemist olümpiamängudel, Ratsaliidu 

poolt korraldatud EEF-i aastakongressi. ERL-i tegevus on jätkusuutlik ja arvulised näitajad on 

pidevas tõusvas joones. Startide arv kasvas viimase 10 aasta rekordarvuni. Tehti ettepanek 

Rohelise Kaardi süsteemi täiendamiseks, tõstmaks teiste spordis osalejate kompetentsust.  

Pp. 4. Koosoleku juhataja tegi ettepaneku kinnitada Eesti Ratsaspordi Liidu 2024. aasta 

tegevus- ja finantsaruanne esitatud kujul. 

Hääletuse tulemusel otsustati kinnitada Eesti Ratsaspordi Liidu 2024. aasta tegevus- ja 

finantsaruanne esitatud kujul.   

Poolt 44 häält.  

Pp.5. Koosoleku juhataja palus uutel ERL-i juhatuse kandidaatidel tutvustada ennast ja oma 

eesmärke.   

Dina Ellermann rõhutas oma sporditausta ja vanemtreeneri kogemust. Tema visioon 

keskendub ratsaspordi jätkusuutlikkusele ja noortespordi arendamisele. Juhatuse liikmed 

saavad palju tegeleda ratsaspordi suunamisega ning ala mainega.   

Enno Pille tõi välja oma 38-aastase kogemuse ratsaspordis, olles täna seotud Ihaste 

ratsakeskusega ning kolmevõistluse arendamisega. Kandideeris juhatusse eesmärgiga 

kolmevõistlust rohkem esile tuua ja kandepinda laiendada. Juhatuses peaksid olema kõikide 

OM alade esindajad. Ratsaspordi jätkusuutlikuse teemat peaks tasakaalustama, turundama 

rohkem positiivseid sõnumeid mitte ainult negatiivseid. Tähelepanu tuleb pöörata negatiivse 



surve all olevatele ratsakoolide treeneritele.   

Gea Gross on kaubanduse taustaga ning seotud hobustega mitmel määral, ettevõtte kaudu 

toetanud koolisõitu. Tema ideed ja mõtted tulevad juhatuse töös jooksvalt. 

Urmas Raag, kogenud sportlane, treener ja talliomanik, tõi esile vajaduse ratsaspordi kuvandi 

parandamiseks. Tippsportlased ei ole tema sõnul spordi olukorraga rahul ning esitas 

ettepaneku palgata Eesti takistussõidu koondisele peatreener. Urmasel on ideid palju ja arvab, 

et asju saab lihtsasti muuta, kaebamist ja rohelist ratsutamist on juba liiga palju. Hobumaailma 

portaal tuleks reorganiseerida.  

Edasi palus Merle Männik ka teistel juhatuse kandidaatidel põhjendada paari lausega 

jätkamise motivatsiooni. 

Monika Sehver keskendub juhatuses õiguslikule poolele. Põhiline huvi on lapsed, noored ja 

järelkasv. Samuti on keskendunud Veskimetsa ratsakeskuse teemadele säilitamaks 

ühenduse ERL ja keskuse vahel.   

Lembit Kalev on kestvusratsutamise taustaga ning teda motiveerib jätkama kõikide alade 

jätkuv hoidmine.  

Andres Tõnissoo tõi välja oma rolli hobusekasvatajate ja sportlaste ühendamisel, samuti 

senise töö noortespordi toetamisel.   

Marti Hääl, juhatuse senine esimees, otsustas jätkata veel ühe ametiajaga positiivsel 

põhjusel: väärtus, mida ERL on suutnud luua, annab põhjust olla uhke. Ratsaliit ei tohiks 

saada kahjustada juhatuse muutumisel.   

Järgmisena otsustati juhatuse arvuline koosseisus. Marti Hääl tegi ettepaneku jätkata 

juhatuse tööd kaheksa liikmega.  

Erapooletu: 1 klubi, poolt: 43 klubi.    

Salajase hääletuse tulemusena kogusid kõik kaheksa juhatuse kandidaati üle 50% 

kohalolijate häältest ning osutusid valituks juhatusse.  

ERL juhatus 2025 kuni 2029 jätkab järgmises koosseisus: Marti Hääl, Monika Sehver, Andres 

Tõnissoo, Lembit Kalev, Dina Ellermann, Gea Gross, Urmas Raag ning Enno Pille.  

Pp. 6. Revisjonikomisjoni valimisel tehti ettepanek jätkata kahe liikmega – Cloe Lusenberg ja 

Merike Varusk. Teisi ettepanekuid ei tehtud. Otsus võeti vastu ühehäälselt (44 poolt häält).  

Pp. 7. Koosoleku viimase punktina käsitleti sotsiaalse jätkusuutlikkuse ja hobuste heaolu 

strateegiat. Ettekande koostaja Tatjana Kiilo tutvustas seitsmeliikmelise töörühma koostatud 

tegevuskava. Eesmärk on tagada sotsiaalne litsents ehk ühiskonna toetus ratsaspordi 

jätkumisele, kasvatades inimeste teadlikkust hobuste heaolu, treenerite vastutuse ja 

spordieetika teemadel. ERL liikmesklubidel on võtmeroll üldsuse arvamuse kujundamisel 

(Lisa). 

 

Koosolek lõppes 17.15 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Koosoleku juhataja, Monika Sehver                             Protokollija, Grete Klettenberg 


